Adhuc dico, quod in hoc iudicio, ubi supremus pontifex debet iudicari, tanto plus consensus est necessarius, quanto scisma in ecclesia, si consensus deest, est periculosius.<sup>322)</sup>

714 chatolicam vom Schreiber ergänzt

720 Episcopus: Episcopi SMHPK Episcopo Wi

Bemerkungen der dritten Hand in W: 712 am Rand Nota illos qui contradixerunt deposicioni pape

Randbemerkungen in SPM: 709 Nota de representatione (Lysura) P 712 Nota de contradictione regum et principum (Lysura) P Contradictio processus concilii M 714 De iudicio ubi Romani pontificis iudicium agitur M 719 Connivencia (Lysura) P

<sup>311)</sup> c. 1–3 C. VI q. 4.

<sup>312)</sup> Johannes Theutonicus zu c. 3 D. LXV s.v. plurimorum.

<sup>313)</sup> c. 2 C. VI q. 4.

<sup>314)</sup> Johannes Theutonicus zu c. 5 D. XVII s.v. ad maiorem: in causa criminali, ubi oportet omnes episcopos consentire, ut vi q. iiii c. i et ii.

<sup>315)</sup> S.o. Nr. 479 Z. 1 ff. mit Anm. 13.

<sup>316)</sup> S.o. Nr. 408 Anm. 25, Nr. 469 Anm. 16 sowie Nr. 484 Anm. 24. Dasselbe Aufführung der Protestierenden in Nr. 484 Z. 29f. außer natio Italica; diese in Nr. 408 Z. 29f.

<sup>317)</sup> c. 35 D. LXIII.

<sup>318)</sup> Wohl Johannes Theutonicus zu c. 1 D. LXVI s.v. archiepiscopus ab omnibus: Qui omnibus episcopis debet preesse, debet ab omnibus approbari et constitui; quod si aliter factum fuerit, irritum erit.

<sup>319)</sup> Laurentius Hispanus nach seiner Zitierung im Rosarium des Guido de Baysio zu c. 6 D. XXIV. Dasselbe Zitat schon De conc. cath. n. 239 Z. 17f. Zur Quelle s. dort Anm. zu Z. 16–19.

<sup>320)</sup> c. 22 D. LXIII.

<sup>321)</sup> c. 6 D. XXIV.

<sup>322)</sup> S.o. Nr. 468 Anm. 62. Unter anderem Aspekt Nr. 572 Z. 37.

Nam cum sanctus Augustinus contra Parmenianum nos instruat insolubilibus rationibus nichil posse malum pontificem ecclesie obesse [et] ob hoc nullam omnino dabilem necessariam scismatis causam, concludit numquam ob correccionem iuste scisma fieri posse.<sup>323)</sup> Ita est textus [supra allegatus]<sup>324)</sup> 23. q. 4. 'Cum quisque fratrum'.<sup>325)</sup> Quapropter, quando illi  
 730 pauci<sup>326)</sup> videbant ob contradiccionem se procedere non posse, nisi scisma fieret, 'diabolica presumpcione' ducti sunt, ut dicit glo. ad Cor. x: 'Temptacio vos non apprehendat nisi humana'.<sup>327)</sup> Et est dictum sancti Augustini 'De unico baptismo'; dicit enim 'dyabolicam presumpcionem' esse sue opinioni inherere usque ad ecclesie scissuram.<sup>328)</sup> Et bene possumus hoc dicere de istis Amedistis, qui nulla imperatoris, regum et principum humiliacione  
 735 et prece, nulla presidencium persuasione sanctissima, nulla catholici populi supplicacione, ne in matrem ecclesiam et Christi corpus seurent, flecti potuerunt, quasi ab omnibus prelati et nacionibus ac ab ipsa sancta Romana ecclesia 'spiritus' sani 'consilii'<sup>329)</sup> esset sublatus et ipsis miseris datus.